
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiano.  Responsabile Procedimento: ROBERTA CASTAGNO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

 

 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO SCUOLE, CULTURA E TEMPO LIBERO 

n. 71 del 24/04/2018 

Oggetto:  Accesso al contributo per il servizio di Asilo Nido. Erogazione 

contribuzione agli aventi diritto. Gennaio/Aprile 2018 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 32 in data 30.9.2014 con la quale si è approvato il Regolamento per 

l’accesso al contributo in conto retta Asilo Nido agli utenti aventi i requisiti sul medesimo 

riportati; 

- Consiglio Comunale n. 33 in data 30.9.2014 con la quale si sono rideterminate le fasce di 

esenzione e riduzione relative al servizio suddetto; 

- Consiglio Comunale n. 27 in data 21.7.2017 con la quale si sono approvate alcune variazioni 

al suddetto Regolamento in merito ai requisiti di accesso. 

Vista la propria determinazione n. 93 in data 23.8.2017 con la quale è stata approvata 

la nuova modulistica necessaria per la richiesta di contributo. 

Dato atto che, con il Regolamento citato, al fine di garantire pari trattamento ai propri 

residenti, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di non effettuare più convenzioni con altri 

Comuni con erogazione diretta delle quote mensili all'Ente Gestore, ma di provvedere 

direttamente alla concessione di un contributo mensile alle famiglie, finalizzato alla copertura 

parziale del costo sostenuto per la fruizione dell’Asilo nido, determinato sulla base delle 

condizioni famigliari, reddituali e patrimoniali del richiedente. 

Considerato che è pervenuta n° 1 richiesta, a seguito iscrizione al servizio asilo nido, 

avente i requisiti necessari all’accesso al contributo mensile da parte di questo Comune da 

erogarsi con le modalità stabilite con gli atti succitati. 

Vista la propria determinazione n. 135/31.10.2017 con la quale si è impegnata la spesa 

necessaria l’anno scolastico 2017/2018. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 16 marzo 2018, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2018/2020. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 16 marzo 2018 con la 

quale sono stati assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi. 

Dato atto che la spesa viene imputata al bilancio di previsione per l’esercizio 2018 in 

quanto ricorrono i presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del decreto legislativo 

267/2000 e che l’obbligazione passiva verrà giuridicamente perfezionata nel medesimo esercizio 

finanziario. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 

ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 

18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Rimborsare, ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 32 in data 30.9.2014, e dei successivi atti citati in premessa, alla famiglia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiano.  Responsabile Procedimento: ROBERTA CASTAGNO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

 

usufruente il servizio di asilo nido nelle quote spettanti, come da allegato prospetto per il periodo 

gennaio/aprile 2018 nell’importo complessivo di € 320,00. 

Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 

coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito.  

Di far fronte alla spesa complessiva di € 320,00 come da prospetto che segue: 

Impegno. Anno Codice Voce Cap. Art. Descrizione Importo € 

620 2018 12011 3790 1770 810 Contributo per il servizio Asilo Nido GEN-APR 
2018 320,00 

 

Copia della presente determinazione, con gli allegati relativi all’intera procedura di 

assegnazione, sarà pubblicata sul sito internet istituzionale dell’ente, nella sezione 

“Amministrazione aperta - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” ai sensi degli 

artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 

presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 
 
Fiano, 24/04/2018 

 

Il Funzionario Responsabile 
VENTULLO STEFANIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

Copia cartacea conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
 
Fiano, 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

 


